[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2012 года  №  59- П

Об усилении противопожарного
режима на осенне-зимний
пожароопасный период 2012-2013

годов на территории муниципального
образования «Сельское поселение Караул»
В целях принятия дополнительных мер по защите жизни и здоровья
населения, жилого сектора, предприятий, организаций, учреждений и других
субъектов хозяйственной   деятельности, расположенных на   территории муниципального образования   «Сельское поселение Караул», руководствуясь    статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 30 ноября 2012 года  по 01 мая  2013 года на территории сельского поселения Караул осенне-зимний пожароопасный период.

2.Руководителям территориальных подразделений в населённых пунктах   муниципального  образования «Сельское поселение Караул» - с. Караул (Савко О.Н.), п. Тухард (Желтяков А.В.),  п. Усть-Порт (Кочубей И.В.), п. Носок (Бальцер Л.Л.), п. Байкаловск  (Кармашкина В.В.), представителю Администрации сельского поселения Караул в п. Воронцово (Яптунэ Л.В.):

2.1.В срок до 10.12.2012 года провести анализ сложившейся ситуации с пожарами и  их последствиями на подведомственных территориях;

2.2.В
срок
до 10.12.2012 года рассмотреть и утвердить план-график
проверок выполнения первичных мер пожарной безопасности на объектах и предприятиях, расположенных на подведомственных  территориях;

2.3.В  срок  до  10.12.2012 года откорректировать  списки членов комиссий                        по проведению профилактических мероприятий, направленных на обеспечение  пожарной  безопасности  на подведомственной  территории и пропаганды пожарно-технических знаний;

2.4.Произвести проверку обеспеченности противопожарным инвентарём  жилых домов  в сельских населённых пунктах;
2.5.Определить утеплённые места для установки емкостей и создать необходимый запас воды для целей пожаротушения на территории  населённых пунктов сельского поселения Караул;

2.6.Организовать   работу    комиссий    по проверке  противопожарного  состояния жилого    сектора,    надворных    построек   и    мест хранения техники, проведения капитальных ремонтов топочных печей,  внутренних электрических сетей в жилом секторе на  подведомственной   территории;

2.7.Организовать и провести совместные с участковыми уполномоченными   милиции     ОМ №32 УВД по ТМР проверки  мест проживания неблагополучных семей и лиц ведущих асоциальный образ  жизни;

2.8.Активизировать деятельность органов социальной защиты и опеки по   профилактике пожаров по месту жительства граждан, находящихся на учёте в этих органах;

2.9.Принять меры по обеспечению боеготовности добровольных пожарных     формирований, содержанию в исправном состоянии пожарной техники и приспособленной для целей пожаротушения техники;
2.10.Организовать и провести собрания граждан по вопросам  соблюдения требований пожарной безопасности  с проведением пропаганды  пожарно-технических знаний;
2.12.По результатам анализа обстановки с пожарами и выполнения плана        мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в  осенне-зимний период     заслушать на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации     чрезвычайных ситуаций и обеспечению    пожарной   безопасности   руководителей    предприятий и организаций, не   выполняющих    установленные противопожарные  требования на подведомственной территории;
 2.13.Руководителям территориальных подразделений Администрации указанных в пункте 2, ежеквартально к 25 числу  первого месяца в текущем квартале предоставлять информацию в Администрацию сельского поселения  Караул  о ходе выполнения данного  Постановления;

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений  и  других   субъектов   хозяйственной     деятельности    не  зависимо    от    форм     собственности,   расположенных на территории муниципального  образования «Сельское поселение Караул»:
3.1.В
срок
до 10.12.2012 года в административных зданиях, производственных помещениях на видных местах оборудовать (обновить) уголки пожарной безопасности, направленные на обеспечение пожарной безопасности профилактику пожаров на производстве и в быту;

3.2.Обеспечить   объекты  предприятий  первичными средствами    пожаротушения;

3.3.По всем случаям пожаров в трехдневный срок проводить ведомственные    расследования     с   предоставлением    материалов  в  территориальное   отделение  государственного пожарного надзора по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району УГПН  ГУ    МЧС РФ по Красноярскому краю;

3.4.Все огневые, пожароопасные работы на временных местах проводить только     после согласования с представителями Государственного пожарного    надзора   по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району  УГПН   ГУ   МЧС  РФ по Красноярскому краю;
3.5.Обеспечить своевременное выполнение  требований    пожарной   безопасности, предписаний, постановлений и иных законных требований государственных инспекторов по пожарному надзору;

3.6.Директору МУП «Коммунальщик» (Кузнецову А.С.) обеспечить  готовность объектов жизнеобеспечения,      в  том  числе   котельных,   систем   центрального     отопления  и  дизельных  электростанций   к   осенне-зимнему  периоду;

 4.Рекомендовать директору МУП «Коммунальщик» (Кузнецову А.С.), во  исполнение Постановления  Государственного комитета Российской    Федерации   по строительству и жилищно-коммунальному комплексу  от 27.09.2003  года № 170 «Об утверждении правил и норм    технической  эксплуатации жилищного фонда»:

4.1.Проинструктировать     нанимателей,   арендаторов    и  собственников   жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования и правилах пожарной безопасности;

4.2.Обеспечить содержание в исправном состоянии дорог  населенных   пунктов,    проконтролировать    и обеспечить  свободный  подъезд пожарных автомобилей к зданиям, сооружениям и источникам   противопожарного водоснабжения;

7.Опубликовать    настоящее      Постановление     в   Информационном      вестнике «Усть-Енисеец»;

8. Настоящее Постановление вступает  в   силу    со   следующего  дня  подписания.

9.Контроль за  исполнением  настоящего Постановления возложить на вр.и.о. Руководителя Администрации сельского поселения Караул Никифорова А.Н.
И.О. Руководителя Администрации

сельского поселения Караул
                Д.В. Яптунэ